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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 12. maj 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
26 (L 211), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil 
Andersen (Sf).

Spørgsmål nr. 26:
”Vil ministeren, i forlængelse af svaret på L 211-  spørgsmål 7, konkret redegøre 
for den efterspurgte begrundelse for, hvorfor regeringen ikke i skattereformen har 
afsat og indregnet et beløb til kompensation for arbejdsgiverne, hvis regeringen 
ikke ønsker, at arbejdsgiverne skal pålægges en ekstra udgift til arbejdsskadesik-
ring.”

Endeligt svar:
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 7 har skattereformerne om lavere skat på 
arbejde fra 2007 og Forårspakke 2.0 fra 2009 betydet, at de personer, der får udbe-
talt deres erstatning som en løbende månedlig ydelse, har fået udbetalt mere efter 
skat per måned end før skattereformerne. 

De personer, der får deres erstatning udbetalt på én gang, har ikke fået samme for-
del af skattereformerne.

Derfor er det lighedsprincip, der blev indført i 2007 således fraveget. Lighedsprin-
cippet indebærer, at værdien af erstatningen i princippet skal være den samme uan-
set udbetalingsmåden.

Derfor har vi fremsat et lovforslag med det formål, at lighedsprincippet genopret-
tes. Det sker i udgangspunktet ved at tilpasse skattesatserne til 2011. Det medfører 
imidlertid isoleret set en merudgift for erhvervslivet på 150 mio. kr., som jeg ikke 
mener, at vi kan pålægge arbejdsgiverne i den nuværende økonomiske situation. 
Derfor indeholder lovforslaget en række andre ændringer, der har til formål at gøre 
løsningen udgiftsneutral.

Der er tale om afledte konsekvenser af skattereformerne, som der med lovforslaget 
nu er taget stilling til.
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Det har derfor ikke været muligt i forbindelse med skattereformen at afsætte og 
indregne et beløb til kompensation for arbejdsgiverne til denne udgift.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


